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33916546 تمام ساعات شبانه روز اینکه در آستانه انتخابات، ملت از دولت خسته و پیری که 

رفتاری کُند و بطئی دارد و ناتوان از تحقق وعده های داده شده، 
به انکار رو آورده اســت؛ شــاهد اقدامات جهادی! هستند، از 
عجایبی اســت که فقط دولتمردان گرامی می توانند از راز این 
تحول گره گشایی نمایند. مردمی که بعضاً در ساعات اداری نیز 
برخی آقایان را در محل کارشان نمی یافتند و مدت ها برای دیدن 
یک مسئول در پشت درب های بسته معطل می شدند اکنون آن 
مسئولین را در روزهای تعطیل و ساعات اداری و غیر اداری در 
کنار خود می یابند. مردمی که شــنیده بودند دولت یازدهم از 
رفتارهای پوپولیستی از قبیل گرفتن نامه مردم و پاسخگویی 
به آن بیزار اســت و اعلام برائت جســته، شاهدند که به ناگاه 
پاسخگویی به نامه های مردمی به عنوان یکی از اقدامات اساسی 
دولت تبدیل گردیده است. سایت هایی دولتی که بعضاً مدت های 
مدیدی خبری را بر روی خروجی خود قرار نمی دادند به یک باره 
در روز تعطیل جمعه و هم زمان با مناظرات تلویزیونی تبدیل به 
رسانه برخط )آنلاین( شده و به صورت لحظه ای خود را موظف 
به صدور تکذیبیه صحبت های نامزدهای رقیب حاضر در برنامه 
مناظره می دانند. آقایان بانک مرکزی که از مقابل مردم معترض 
به خود عبور کرده و درب را بر روی مردم می بســتند، اکنون با 
رنگ تبلیغاتی رئیس جمهور مستقر که از قضا حقوقدان است و از 
قانون شکنی به خدا پناه می برد، لباس پوشیده و جلسه مصاحبه 
می گذارند و البته ظاهراً تنها وظیفه دارند که در چنین جلساتی 
در رد سخنان نامه های رقیب سخن بگویند. آنانی که از مزخرف 
بودن مسکن مهر سخن می گفتند و مردم را چهار سال معطل 
تکمیل این واحدها نموده اند اکنون از تلاش جهادی برای تکمیل 
مسکن مردم می گویند. وزیر محترم اقتصاد به گونه ای دیگر و 
برخی دیگر از وزرا و مسئولین نیز ایضاً. برخی وزرای این دولت 
برخلاف نص صریح قانون مبنی بر عدم ورود به جریانات سیاسی، 
رسماً در جلسه انتخاباتی جناب آقای روحانی شرکت می کنند و 
سخنگوی آن وزارتخانه در پاسخ به این قانون شکنی، توجیهی 
می آورد که خود نیز از بی ارتباط بودن آن آگاه است و به همین 
واســطه به خبرنگار می گوید که حاضر است در این خصوص تا 
شب نیز استدلال آور د با علم به اینکه جواب وی مورد پذیرش 

خبرنگار قرار نخواهد گرفت.
 آقای دیگری که الغصه و القصه منصب دادخواهی در دولت 
محترم را بر عهده دارد و باید بیش از دیگران خود را ملتزم به 
رعایت قانون بداند به گونه ای دیگر سعی در تشویق مردم به رأی 
دادن به دولت کنونی دارد. آقایی که خود را دارای مدرک دکترای 
حقوق و به اصطلاح حقوقدان می داند و به طعنه، علم دیگران را 
کمتر از خود می داند، این قانون شکنی را می بیند و دم برنمی آورد 
تا معلوم شود سالی که نکوست از بهارش پیدا است و قانون شکنی 
به این آشکاری در زمان انتخابات به کجا خواهد رسید. مردمی که 
از طولانی بودن روند رسیدگی ها شکایت داشتند اکنون می بینند 
که می توان یک پرونده و محموله مشکوک به قاچاق را دو روزه 
ختم به خیر کرد تا گردوغبار شبهه در قاچاق بودن یک محموله 
زدوده شود و آشکار شود که می توان قاچاق بودن یا نبودن کالای 
مکشوفه را به این سرعت مشخص نمود و البته دولتی های محترم 
یادشان می رود که بسیار پرونده ها که زمان های مدیدی از آن 
گذشته و بلاتکلیف مانده بر زمین مانده است. آن آقایی هم که در 
این قضیه پایش گیر است، ظاهراً ابتدا نمی دانست که نمی تواند در 
زمان صدارت، شرکت خصوصی نیز داشته باشد و بعد یادش آمد 
که استعفا کرده و بعدتر یادش آمد که یادش رفته این استعفا را 
به مرجع قانونی تحویل دهد و بعدتر از آن یادش آمد در زمانی 
که استعفا کرده و یادش رفته استعفا کرده، اسناد حقوقی شرکت 
را با همان منصبی که از آن استعفا کرده، به امضا رسانده است.

از مصیبت عظمی بودن پرداختن یارانه تا چندبرابر نمودن 
پرداختی به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی در این ایام و 
تسریع در مشخص نمودن آن دسته از افرادی که یارانه ایشان 
به اشتباه! حذف شده بود و بازگرداندن یارانه ایشان دو سه روز 
مانده به انتخابات تا قول تحویل سهام عدالت به پنجاه میلیون 
ایرانی. سخنگوی محترم قوه مجریه خود را موظف می داند که 
در جلسات با خبرنگاران به دیگر نامزدها بتازد و مطالب ایشان 
را انکار و تکذیب نماید و در سایر اوقات به صورت دورکاری این 
وظیفه را انجام دهد. مجموعه ای دیگر از ارکان دولت مستقر که 
از بســتن دهان منتقدان و شکستن قلم ها به خدا پناه می برد، 
همانند عریضه نویســان جنب مجتمع های قضایی که هرروزه 
چندین برگه شکایت را تنظیم می کنند، در مدتی کوتاه چند ده 
شکایت از رسانه هایی انجام داده است که به وعده رئیس جمهور 
محترم مبنی بر آزادی انتقاد و شــعارِ دانستن حق همه است 
اعتمــاد نموده اند. این ها و نمونه های فراوان دیگر که این مقال 
قصد بازشــماری آن ها را ندارد مواردی است که مردم در این 
مدت شــاهد بودند که تحرکی شگرف در دولت مستقر حادث 
شــده است. با این وصف به نظر می رســد که همگام با رئیس 
محترم دولت یازدهم و معاون اول وی که به صورت مشارکتی در 
مناظره ها شرکت می کنند، دیگر اعضای دولت نیز بسیج شده اند 
تا موفقیت این دولت را در دوره بعدی نیز تضمین نمایند. مردم 
می فهمند که این رفتارها نه تنها رفتاری بسیجی و جهادی نیست 
بلکه رفتار غیرقانونی و مصداق اتم قانون شکنی دولتی است که 
رئیس آن، خود را نه یک قاضی، بلکه وکیل مدافع حقوق مردم 
می داند. وکیلی که ظاهراً تاکنون در این کشور زندگی نمی کرده 
و بعد از 38 ســال درس حقوق! خواندن در یکی از معتبرترین 
دانشگاه های جهان! با مدرک دکترا به ایران بازگشته و اکنون 
می بیند کسانی که تمام سابقه ایشان در زندان و اعدام کردن 
خلاصه می شده می خواهند رئیس جمهور شوند و ایشان وظیفه 
دارد برای نجات ایران عزیــز از این مصیبت عظمی، در قامت 
منجی ایفای وظیفه نماید! وکیلی که در ابتدای انقلاب از اعدام 
در نماز جمعه اســتقبال می کرد و سال ها در بالاترین مناصب 
این نظام مسئولیت داشته، به گونه ای سخن می گوید که گویی 
یکی از عناصر اپوزیســیون خارج کشور از تریبون های رسمی 
جمهوری اسلامی ایران مشغول سیاه نمایی کارنامه مشعشع این 
نظام اسلامی است. این وکیل که از حماسه تماشاچیان فوتبال 
در ایام عاشــورای حسینی به نیکی یاد می کند، عزیزانی دارد 
که در عاشورای حسینی به تمام مقدسات این مردم تاختند و 
عناصر هتاک به امام آزادگان جهان را مردمی خداجو! نامیدند 
تا فیلسوفان و متکلمین متوجه شوند که اصل بدیهی »اجتماع 
نقیضین محال است« در این دولت، ابطال گردیده است. آقایی 
که از دیوارکشــی در خیابان ها نگران است، کسانی را در کنار 
خود قرار داده که سابقه دیوارکشی در دانشگاه ها را در کارنامه 
مشعشع خود دارند. آقایی که از فساد بد می گوید در کنار خود 
یک مفســد اقتصادی را می بیند که سابقه محکومیت و تحمل 
مجازات به واسطه مفاسد اقتصادی را در کارنامه دارد  و برخی 
دیگر را که ظاهراً در حریم امنیتی تعریف شده این آقا، کسی 

نباید متعرض آنان شود و...
 ایام انتخابــات با هر نتیجه ای خواهد گذشــت لیکن آیا 
دولتمردان مستقر کنونی تصور می کنند که فردای بعد از انتخابات 
وجود ندارد و نخواهد آمد؟ آن ها برای پاسخگویی در آن روز چه 

چاره ای اندیشیده اند؟

دسته كلید!دولت بسیجی یا بسیج دولتی؟

علی اكبری

* یک پیامک توهین آمیز در مورد یارانه، آرای کاندیدای دولت را کاهش داد. دولت 
این چند ســال بارها با شعور مردم بازی کرد اما مردم در موضوع یارانه بدجوری 
احساس توهین کردند به طوری که انتظار می رود در 29 اردیبهشت، دولت پاسخ 

آن را دریافت کند.
035---9992

* طی 3-2 سال که یارانه ام را قطع کردند دائم پیگیری کردم تا بتوانم حق 
خود را دریافت کنم ولی متأسفانه هر چه تلاش کردم نتیجه ای نگرفتم ولی 
به برکت نیاز رئیس جمهور به رأی امثال من در انتخابات، در تاریخ 96/2/23 
طی پیامکی اعلام شد یارانه شما  در روز سه شنبه 96/2/26 پرداخت خواهد 
شــد! اگر این حق مســلم من بوده چرا طی این مدت پیگیری من نتیجه ای 
نداد؟ و اگر حقم نبوده چرا اســتفاده ابزاری می شــود تا در انتخابات به فرد 

مورد نظر رأی دهم؟!
یک هم وطن از خیابان نیروی هوایی تهران
* رفع مشکل یارانه افرادی که طی این 4 سال قطع شده در شب انتخابات، یعنی 
خرید رأی، اســتفاده از منابع دولتی و تبلیغ اعضای دولت برای ریاست جمهوری، 

یعنی خلاف قوانین و مقررات، یعنی ارتکاب فعل حرام!
 بروجرد و2537---0916
* ستاد انتخاباتی آقای روحانی در لرستان در اقدامی غیراخلاقی و فریبنده تا جایی 
که فقط من اطلاع دارم، کارمندان شهرستان دورود، شهر کودک، پل دختر، بروجرد، 
جهاد کشاورزی استان و... را به اجبار برای حضور در سخنرانی ایشان بردند و از این 
جماعت به عنوان استقبال گرم مردم استان لرستان از رئیس جمهور اطلاع رسانی 
و تصویر منتشر کردند! این دروغ بزرگ برای مردم شریف لرستان محرز است اما 
بنده خواســتم از این روزنامه انقلابی آن را به گوش دیگر هموطنانم در سرتاســر 

میهن عزیزمان ایران اسلامی برسانم.
0916---2277

* فیلمی که از ســفر تبلیغات انتخاباتی آقای روحانی در شــب گذشته از سیما 
پخش شــد مربوط به چند ســال قبل بود. در سفر جدید ایشان که روز یکشنبه 
گذشته صورت گرفت فقط یک چهارم میدان امام اصفهان از جمعیت پر شده بود.
0913---4396

* آقای روحانی! استقبال سرد مردم شریف استان ها از شما نتیجه طبیعی عملکرد 
شماست که به عوامل متعددی بستگی دارد از آن جمله؛ خلف وعده ها و اهانت های 
شماست که حتی در سفرهای تبلیغی نیز مردم از اهانت های شما بی نصیب نیستند! 

ان شاءالله مردم پاسخ قاطع به این اهانت ها را در روز جمعه بدهند.
نیک طبا

* آقای رئیس جمهور! ترسو آن کسی است که در پایان زنگ و از ترس نارضایتی 
مردم از عملکرد ضعیف دولت و شکست در انتخابات اعلام می کند یارانه های 
قطع شــده را از این ماه مجدداً واریز خواهد کرد! بنده یکی از آنهایی هســتم 
که 2 ســال قبل یارانه ام را قطع کردیــد. در حالی که بنده با این مبلغ اندک 

امورم را می گذراندم.
021---7221

* با کناره گیری آقای قالیباف به نفع آقای رئیسی، تکلیف مردم انقلابی مشخص 
شد. به مردم عزیزم عرض می کنم که فرصت 29 اردیبهشت را از دست ندهیم و 
برای لبیک گفتن به مدافعان حرم در پای صندوق رأی حاضر شــویم. خون پاک 
شهدای مدافع حرم برای آسایش و آرامش ماست پس برای سرافرازی و پیروزی 
جوانان در آن سوی مرزها، ما هم در پای صندوق  رأی حاضر شویم و یک حماسه 

دیگر برجا بگذاریم.
نوذری- مشهد
* شهروندان محروم شده از دریافت یارانه که در این چند روز از سوی دولت برای 
آنان پیامک پرداخت یارانه ارســال شده هوشیارند و می دانند که همه این کارها 
برای خرید رأی برای تمدید ریاست جمهوری آقای روحانی است. مطمئن هستم 

که ایشان وقتی از پل گذشت یارانه ها را قطع خواهد کرد.
گودرزی
* همایشی در بانک کشاورزی برای تقدیر از مدیران بانک دولتی کشاورزی برگزار 
شد. در این همایش بسته هایی به اعضای شرکت کننده اهدا شد که با روبان بنفش 

تزیین شده بود! آیا این رفتار خلاف قانون نیست؟
از پرسنل بانک کشاورزی

* درود خداوند به آنانی که برای مردم و برای نظام اســلامی گام برمی دارند. 
برادر عزیز آقای قالیباف بنده به نمایندگی و از طرف مردم سیستان و بلوچستان 
به خواســته شما احترام می گذاریم و از جناب آقای رئیسی با تمام توان دفاع 
می کنیم و از شــما متشکریم که درس گذشت را احیا کردید زیرا مدت ها بود 

که رخت بربسته بود.
عبدالحمید- سیستان و بلوچستان

* به خاطر کناره گیری آقای قالیباف ابتدا کمی نگران و ناراحت شــدم اما بعد از 
مدتی به خواســته کاندیدای مورد علاقه ام که حمایت از آقای رئیسی بود لبیک 
گفتم و از تمام همشهریانم در استان خوزستان می خواهم مثل من با صدایی جانانه 

و بلند بگویند: لبیک یا رئیسی...
جمالی- اهواز
* آقای قالیباف، به دلیل این تدبیر و بینش انقلابی از شــما سپاسگزاریم. بدانید 
حمایت از آقای رئیسی برای ما مصداق حمایت از شماست. آقای قالیباف به خاطر 

دفاع از حقوق مردم در طی تبلیغات ریاست جمهوری از شما متشکریم.
نجاتیان- مشهد

* نمی دانم چگونه پیام تشکر خویش را از انصراف آقای قالیباف به نفع آقای 
رئیســی اعلام کنم. این ایثار و گذشت ســیلی محکمی بود بر جبهه نفاق و 

نوید به حزب الله.
علیزاده- نوشهر

* بنده از طرفداران آقای قالیباف هســتم، کناره گیری ایشان از انتخابات ریاست 
جمهوری به نفع آقای رئیســی و این از خودگذشتگی، تنها برای ایران اسلامی و 
مردم بوده است. زیرا اجماع دو فرد انقلابی پیروزی امت مومن را نزدیک می کند. 

برای آقای رئیسی و پیروزی اش در انتخابات دعا می کنم.
0919---3767

* تشــکر می کنم از آقای قالیباف و دست ایشان را از دور می بوسم. این بزرگی و 
گذشت را چند سالی بود که در میان سیاستمداران نمی دیدیم. آقای قالیباف با این 
رفتار ارزشمند اخلاق و ادب و احترام را در ایران اسلامی به نمایش گذاشت. این 

چند سال آن قدر بی اخلاقی دیدیم که گمان کردیم اخلاق دیگر نیست!
031---3176

* ســلام سردار، من جوان این آب و خاک هستم و شما کاندیدای مورد علاقه ام 
هستید و کناره گیری ات ابتدا مرا کمی رنجاند اما اکنون با تمام وجود از خواست 
شما پشتیبانی و از آقای رئیسی حمایت خواهم کرد، هم من و هم خانواده ام همیشه 
از طرفداران شــما هستیم و خواهیم ماند. آقای رئیسی این را بدانند که لشکری 

مخلص و بزرگ پشت سر ایشان در راه است.
خانواده هوشیاری
* با این اقدامات سیستماتیک خرید آرا که دولت برای رئیس جمهور شدن مجدد 
آقای روحانی در حال انجام است چرا دستگاه های مسئول نظارت ورود پیدا نمی کنند 

و جلوی این تخلفات انتخاباتی را نمی گیرند؟
021---1069

* در این 38 ســالی که به قول آقای روحانی مردم )و در واقع ســوداگران مرگ، 
قاتلان، تروریســت ها و مفسدان( را اعدام و زندانی می کردند، ایشان کجا تشریف 
داشتند؟ مگر چندین سال نایب رئیس مجلس و دبیر شورای امنیت ملی نبودند؟ 
اگر جرمی صورت گرفته باشد قطعا ایشان نیز مقصرند! آقای روحانی! مردم را دست 

کم گرفته اید. ملت صدق و کذب سخن افراد را تشخیص می دهند.
0914---8902

* آقای روحانی؛ فعلا به جای اینکه آمار مالیات نذورات مردم در حرم امام رضا)ع( 
را دربیاورید، آمار مالیات پرداختی اطرافیان میلیاردر خود را محاسبه کنید!

0911---4553
* رئیس جمهور با افتخار از طرح تحول سلامت یاد می کنند ولی گویا خبر ندارند 
که به علت بی تدبیری دولت در تأمین منابع و پرداخت حق و حقوق پیمانکاران، 
زندگی هزاران نفر به ویرانی تبدیل شده است. نه طلب پیمانکاران پرداخت می شود 
نه کارانه پزشکان و از سوی دیگر میلیاردها تومان به بیمه سلامت بدهکار است! 
ما چند پیمانکار و کاســب لاله زار بالای پانصد میلیون تومان طلبکاریم که هیچ 

خبری از پرداخت آن نیست. 
جمعی از کسبه لاله زار )گودرزی، وصالی، حمیدی و...(
* چندی قبل رئیس جمهور شکســته نفســی کردند و گفتنــد مگر ما برجام را 
آوردیم! خدا برجام را آورد! اما ناگهان ورق برگشت و گفته شد برجام کلام وحی 
نیســت که بدون عیب و نقص باشد؟! چرا این قدر تناقض گویی؟! حداقل حافظه 

مردم را انکار نکنید!
0912---7977

* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند چرا به حقوق شهروندی در خصوص ظلم پرونده 
کاسپین به سبب مجوز بانک مرکزی، رسیدگی نمی شود؟

0912---6092

برخی نامزدهای اصلاح طلب  شورای شهر 
دلال و بی صلاحیت هستند

جدال طرفین حاضر در جبهه ائتلافی اصلاح طلبان بر سر سهم خود 
از فهرست انتخاباتی شورای شهر تهران شدت گرفته است.

مهدی آیتی )عضو فراکســیون مشارکت در مجلس ششم و رئیس 
ســتاد انتخاباتی روحانی در خراسان جنوبی( ضمن مصاحبه با روزنامه 
ســتاره صبح، برخی نامزدهای اصلاح طلب را دلال و واسطه گر خواند و 
گفت: مردم به کسانی که سابقه دلالی و واسطه گری دارند رأی ندهند.

او خطاب به تهیه کنندگان فهرســت انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: 
شما قیم مردم نیستید که بگویید چشم بسته به یک لیست رأی دهید.

آیتی تصریح کرد: شوراها باید آب و رنگ سیاسی کمتر و اجتماعی 
و فرهنگی و اقتصادی پررنگ تری داشــته باشند، اما دیده می شود که 
این طور نیســت و لابی گری و بازی های حزبی در جریان اســت و در 
لیست های تهیه شده زد و بندهای سیاسی و رانت خواری ورود می کند 
و این حرکات در خروجی باعث ورود افرادی به شورای شهرها می شود 

که تخصص و اشرافی به مسائل مدیریت شهری ندارند.
شــرط اصلی در ورود به شورای شهر این است که شخص یکی از 
شــروط لازم برای فعالیت در شورای شهر و شهرداری را داشته باشد و 

بدون این شروط قطعا این انتخاب مردود است.
وی افزود: نباید اجازه داد کسانی با سابقه مشاغلی چون واسطه گری 
و دلالی وارد شوراها شوند. این وظیفه بر دوش رسانه ها قرار دارد. مردم 
باید آگاه باشــند که به لیســت رای ندهند، بلکه باید به تک تک افراد 
صاحــب صلاحیت رای داد. من این را قبول ندارم که باید به لیســتی 
کامل رای داد. حتی اگر این حرف را رئیس دولت اصلاحات  زده باشد.

یکــی از ایراداتی که به صورت کلیدی و اساســی به رئیس دولت 
اصلاحات دارم این اســت که ایشــان در جمله تاریخی و حساسی که 
ایجاد کرد و گفت: »تکرار می کنم که به هر 46 نفر لیست رای دهید«. 
من در جواب ایشان گفتم شما قیم مردم نیستید و نمی توانید این را به 
مردم بگویید که چشم بسته به هر 46 نفر یک لیست رای دهند مردم 

باید خود تحقیق کنند و انتخاب اصلح داشته باشند.
در همین حال  یک سایت اصلاح طلب دیگر با حمله به محمدرضا 
عارف نوشت: آقای خاتمی! جلوی یکه تازی های عارف را بگیرید! عارف 
نه در حد و اندازه های یک لیدر است و نه حتی در حد و اندازه سرشاخه 

است! او اشتباها بزرگ شد.
آقای خاتمی یادمان نرفته که در دور قبل انتخابات در حالی که گلوی 
همگان از بس فریاد ائتلاف سر می دادند پاره شده بود، عارف همچنان 
از این اســتان به آن اســتان در حال تبلیغ بود! تا اینکه جنابعالی از او 
خواســتید کنار بکشد و ایشان برخلاف میلش کنار کشید! این چنین 
کنار رفتنی مســتحق آن همه بزرگداشــت و نکوداشت نبود! آنقدر در 
اقصی نقاط کشور مرد اخلاق مرد اخلاق کردند که بزرگ و بزرگتر شد!

عارف نه در حد معاون اول بود نه سرلیست امید، نه ریاست مجلس 
و نه اکنون رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان! اینها همه بر تن 

عارف بزرگ بود، خیلی بزرگ!!
عجیب اســت که چنین فرد خودمحور اقتدارگرای انحصارطلبی تا 
بدین حد در جبهه اصلاح طلبان برکشیده می شود! کسی که سخنانش 
یادآور تفکر اســتالین اســت: »همه حامیان مردمی ما باید به نظر این 
شــورا تمکین کنند و اگر هم نکنند مشــکل خودشان است چون قرار 

نیست چیزی عوض شود.«
این سایت می افزاید: این ســخنان بوی عقده می دهند؛ عقده های 
فروخورده کنار گذاشته شدنش به نفع روحانی. او را از این اوجی که به 

ناحق نصیبش شده پایین بکشید!
ضربه گیج کننده قالیباف

به ائتلاف افراطیون
کناره گیری ایثارگرانه و هوشمندانه محمدباقر قالیباف در ائتلاف با 
سیدابراهیم رئیسی، افراطیون مدعی اصلاح طلبی را به پریشان گویی و 

مواضع ضدونقیض واداشته است.
نشــریات و فعالان طیف افراطی مدعــی اصلاح طلبی و اعتدال در 
پی اعلام کناره گیری قالیباف به نفع رئیســی تا چند ساعت در شوک 

بودند. سپس مدعی شــدند قالیباف رأیی ندارد و کنار رفتن او بی ارزش 
است!! برخی از اجزای همین طیف اما مدعی شدند قالیباف رأی دارد اما 
به سبد روحانی خواهد ریخت!! این ادعا هم در حالی بود که قالیباف در 
مناظره ها بیشترین چالش را با روحانی داشت و طبیعتا اغلب آنهایی که 
تصمیم گرفتنــد به وی رأی بدهند به خاطر همین اعتراض به مدیریت 
ناکارآمد و اشــرافی دولت روحانی بوده است، اکنون نیز رئیسی در همان 

موضع اعتراضی ایستاده است.
اما جالب اینکه رســانه های طیف مذکور خشــم خود در قبال اقدام 
هوشــمندانه قالیباف را با ادعای اینکه قالیباف از سیاست کنار گذاشته 
شد و دیگر نمی تواند برگردد و انتحار سیاسی کرد و...، عقده گشایی کردند 
حال آن که فراموش کرده اند در 4 سال گذشته چه قدر مقاله و تحلیل و 
گزارش و تیتر و عکس برای تمجید انصراف سال 92 عارف به نفع روحانی 

منتشر کرده و از او قهرمان ملی ساخته اند؟
اما ترس واقعی این محافل این است که با سونامی جمعیت در تبریز 
و شیراز و اصفهان و تهران، کار روحانی در همین مرحله اول یکسره شود 

و از ائتلاف نیروهای انقلاب جا بماند.
رأی الیوم: احتمال پیروزی رئیسی

از روحانی بیشتر است
روزنامه منطقه ای رأی الیوم نوشــت به نظر می رســد شانس پیروزی 

سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ایران از حسن روحانی بیشتر است.
عبدالباری عطوان روزنامه نگار معروف فلسطینی تصریح کرد: حسن 
روحانی رئیس جمهور فعلی ایران شــاید در این دوره از انتخابات، موضع 
چندان قوی نداشته باشد، در حالی که رقیب او سیدابراهیم رئیسی شاید 
گزینه بهتری در نظر رای دهندگان ایران باشــد. رئیســی خود را حامی 

محرومان معرفی کرده است.
به نوشــته رأی الیوم نقطه ضعف اساسی حسن روحانی، اقتصاد است 
که همواره به امضای توافقنامه هسته ای با کشورهای غربی افتخار می کند 
و وعده داده بود که شــرایط معیشتی مردم با جذب 50 میلیارد دلار در 
اولین سال امضای توافقنامه و برداشتن کامل تحریم ها بهبود بخشد؛ امری 

که اتفاق نیفتاد و هنوز تحریم های آمریکایی ها ادامه دارد.
این تحلیل اضافه کرد: به نظر می رســد شانس ابراهیم رئیسی بیشتر 
باشد به خصوص که در این مرحله می طلبد که یک رئیس جمهور قوی برای 
مقابله با تهدیدها در کرسی قدرت باشد. و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
هیچ کس به اندازه ابراهیم رئیسی برای انجام این ماموریت مناسب نیست.

این تحلیل خاطرنشــان کرد: حسن روحانی دیروز به دلیل مخالفت 
اهالی استان چهارمحال و بختیاری با عدم استقبال از وی ناچار شد سفر 

به این استان را لغو کند.
روحانی تمام شده است

»روحانی تمام شده است. بزرگترین رقیب وی، کارنامه اوست.«
داریوش ســجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب در یادداشتی با 
همین مضمون نوشــت: روحانی تمام شد. مهر ماه سال گذشته شکست 
روحانــی در انتخابات ریاســت جمهوری 96 را به اعتبــار راز حاکم بر 
دموکراسی گمانه زده و متذکر این واقعیت بودم که رقیب اصلی روحانی 
در 96 »خود روحانی« اســت که با دوسیه ای نحیف در مقابل خود و به 

خود خواهد باخت.
اکنون نیز همه شواهد موید آن است که هزیمت ایشان اجتناب ناپذیر 
شده و مشــارالیه ورشکسته به تقصیر در ماشین شکست نشسته و این 
ماشین در حال رساندن روحانی به نقطه پایان چهار ساله کم فروغ شانند. 
شکستی که با اشتباهات مکرر ایشان در حال سرعت گرفتن نیز می باشد.

وی می افزاید: یک نکته نیز غیرقابل کتمان است و آن اینکه علی رغم 
یک دوره ای بودن دولت های انتقالی اما روحانی نیز برخوردار از اشتباهات 
مهلکی شــد تا برخلاف تصور در فردای شکست در انتخابات، گریزی از 
این واقعیت نتواند داشــته باشد که قبل از آنکه بازنده انتخابات محسوب 

شود عمر سیاسی خود را پاک باخته ببیند.

باختی که ســهم عمده آن ناشــی از نبود مهتر ایشــان در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بود تا جایی که مشــارالیه را واداشــت تا به 
منظور جبران خلأ وجود هاشــمی متوسل به شاذگویی جهت ربایش 
آرای کثیــف شــود و آنک و در فردای واگذار کــردن نتیجه انتخابات 
خودخواسته، فرد سرگردانی را تداعی کند که نه در غربت دلش شاد و 

نه رویی در وطن دارد.
قدر مسلم ادبیات نامتعارف و مواضع اپوزیسیونی روحانی در خلال 

دوران رقابت ها نوعی هاراگیری بود.
چند نمونه درشت

دروغ های دولت با مردم
خلاف گویی هــای دولت روحانی در 4 ســال اخیــر از حد و اندازه 

گذشته است.
روزنامه وطن امروز در گزارشی در همین زمینه با مرور برخی موارد 
نوشت: حسین دهباشی، کارگردان فیلم تبلیغاتی حسن روحانی در سال 
92 اخیراً در گفت وگویی ویدئویی روایت جالبی از »بی صداقتی بزرگ« 
روحانی با مخاطبان دارد، تا حدی که مشــخص می شود جمله مشهور 
روحانی در فیلم آن ســال که گفته بود »من سال هاست که وقتی بین 
منزل و اداره تردد می کنم و مردم را می بینم و چهره ها را مطالعه می کنم، 
می بینم چقدر گرفته و چقدر عبوس هستند و خنده در چهره ها نیست« 
هم متعلق به روحانی و واقعی نبوده بلکه این جمله را خودش )دهباشی( 

به او یاد داده است تا بگوید.
وطن امروز، دروغ درباره سالم نبودن بنزین پتروشیمی و تقلب 3 
هزار نفری در بورسیه ها را از دیگر موارد مشابه خوانده و می افزاید: 
»اساس برنامه اقتصادی من بر 2 محور »تولید ثروت ملی« و »توزیع 
عادلانه ثروت« استوار است.« این شعاری بود که روحانی در تلویزیون 
و چشم درچشــم مردم داد اما زمانی برای مردم کمرنگ شــد که با 
افشای فیش های نجومی مدیران دولتی، روحانی اعلام کرد مسئله 
حقوق های نجومی را به یک مســئله ملی تبدیل نکنید! آماری که 
در روزهای اول از سوی کواکبیان، نماینده طرفدار روحانی »حدود 
3 هــزار فیش بین 20 تا 50 میلیون تومانی« و »300 فیش بالای 
50 میلیون تومانی« اعلام شد. پس از آن توسط دولتی ها این آمار 
به 900، 500، 300، 50 و در نهایت 13 نفر)!( تقلیل داده شــد اما 
در گزارشی که دیوان محاسبات از نجومی بگیران منتشر کرد و تنها 
مربوط به ارقام بالای 20 میلیون بود، نام 397 نفر وجود داشت. اگرچه 
برخی دولتمردان این اتفاق را اشتباه می دانستند اما با »ذخیره نظام« 
خوانده شدن صفدر حسینی از سوی سخنگوی دولت، مشخص شد 
این نیز رگه ای از واقعیت نداشــته و جابه جایی او از صندوق توسعه 
به صندوق محیط زیست نشان داد، عزم برخورد با نجومی بگیران هم 

دروغ بوده است.
وطن امروز ادعای »لغــو تحریم ها«، »عبور از رکود اقتصادی«، و 
فقدان بودجه برای پرداخت یارانه ها را از دیگر دروغ های دولتیان توصیف 
می کند و ادامه می دهد: »خدایا به تو پناه می برم از استبداد رأی و عجله 
در تصمیم گیری و تقدم نفع شخصی و گروهی به منافع مردم. همچنین 
به تو پناه می برم از بســتن دهان منتقدان و رقیبان. یاری ام کن بنده 
مخلصی برای تو و خادم لایقی برای تو باشم و فراموش نکنم آنچه بر 
پیشینیان رفته است.« این معروف ترین جمله روحانی در روز نخست 
ریاست جمهوری اش است اما برای آنکه بدانیم چقدر در بیان این جمله 
صداقت وجود داشته همین یک گزاره کافی است که روحانی به طور 

متوسط هفته ای یک توهین به منتقدان خود داشته است.
پس از ادعاهای روحانی درباره آزادی بیان، آیت الله آملی لاریجانی 
خطاب به او اعلام کرد: »برادر بزرگوار! شــما خودتان شفاها یا کتبا با 
واســطه یا بی واســطه بارها گفته اید چرا با فلان روزنامه یا فلان سایت 
برخورد نمی کنید یا نزد رهبری گلایه می کنید چرا دســتگاه قضایی با 
فلان روزنامه برخورد نکرده اســت اما بین اهالی مطبوعات ندای آزادی 

سر می دهید!«
وطــن امروز دروغ های دیگر دولت روحانی را »کاهش نرخ بیکاری، 
افزایش ســرمایه گذاری خارجی، بدهی معوقه خواندن فســاد 8 هزار 
میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان، خودکفایی در تولید گندم و کاهش 

واردات از چین« توصیف کرد.

یادداشت میهمان

اژه ای خبر داد

تشکیل پرونده تخلف انتخاباتی
برای 60 مدیر دولتی

سخنگوی قوه قضائیه گفت: 
بیش از 60 نفر از مدیران دولتی 
و اجرایی اعم از اســتانداران، 
فرمانداران، بخشداران و روسای 
ادارات دولتی تخلفات انتخاباتی 

داشته اند.
میزان،  گزارش خبرگزاری  به 
غلامحســین  حجت الاســلام  
محسنی اژه ای در جمع خبرنگاران 
در پاســخ به اینکه آیا گزارشــی 
از تخلفات انتخاباتی به دســتگاه 
قضا واصل شــده اســت، گفت: 
متعددی  گزارش های  متاســفانه 
به قوه قضائیه در رابطه با تخلفات 
برخــی از مجریان، مســئولین و 
مدیران دولتی کــه حق ورود به 
نداشته اند،  را  انتخاباتی  مســائل 
واصل شده است. همچنین برخی 
ستادهای انتخاباتی، نامزدها و افراد 
دیگر از مسئولین ذی ربط تخلفاتی 
داشته اند که مواردی که مجرمانه 
است به دادگستری ها اعلام شده و 

مشغول رسیدگی هستند.
اجمالا  افزود:  اژه ای  محســنی 
بیــش از 60 نفر از مدیران دولتی و 
اجرایی اعم از استانداران، فرمانداران، 
بخشــداران و روسای ادارات دولتی 
تخلفــات انتخاباتی داشــته اند که 
پرونده آنها به محاکم و دادگستری 

ارجاع شده و در حال رسیدگی است،  
همچنین از بعضی از ســتادها هم 

گزارشاتی واصل شده است.
وی ادامه داد: بر اساس گزارشات 
عدد تخلف دهیاران بسیار بالاست 
که برخلاف قانون تخلفاتی داشته اند.
سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد: 
مدیــران اجرایی و دولتی و کســانی 
که به نحوی وابســته به دستگاه های 
حکومتی هستند مراقب باشند بیش 
از حد متعارف حرکتی نداشته باشند. 
روز انتخابــات تمام می شــود و بعد 
گرفتاری ها می ماند و فردا اینها هستند 
که تخلف کرده انــد. اگر می خواهند 
ریســک کنند و خــلاف قانون عمل 
نمایند به فکر خانواده  هایشان باشند 
و فردا دیگر توقع و انتظاری نداشــته 
باشند؛ چراکه قوه قضائیه مصمم است 
که با همه متخلفیــن در هر رده ای 
که باشــند اعم از وزیر، معاون وزیر، 
اســتاندار، فرماندار، بخشدار و دهیار 

طبق قانون برخورد کند.
اژه ای در پاسخ به اینکه تخلفات 
انتخاباتی بیشــتر مربــوط به کدام 
استان ها بوده است، گفت: در مورد 
مسائل انتخابات ریاست جمهوری، 
تقریبا کم و بیش استان های بزرگ 
درگیــر بوده اند و در مــورد بحث 
شــوراها تقریبا به صورت پراکنده 

در خیلی از استان ها تخلفاتی بوده 
است. مهم این نیست که کدام یک از 
استان ها تخلفاتشان کم یا زیاد بوده، 
مهم این است که شاهد این تخلفات 

خلاف قانون نباشیم.
وی درپاسخ به اینکه »با توجه 
به ممنوع بــودن برگزاری تجمع و 
راه اندازی کارنــاوال در فضای باز، 
متخلفان،  بــرای  قانون  پیش بینی 
چیست«، تصریح کرد: تمام مواردی 
که نامزدها و ستادها و طرفداران آنها 
باید رعایت کنند و مواردی که مجاز 
به انجام هستند در قانون انتخابات 
پیش بینی و موارد نیز توسط وزارت 
کشــور و شورای نگهبان ابلاغ شده 
است؛ بنابراین کسی نیست که بگوید 

اطلاع نداشته است.
معاون اول قوه قضائیه یادآور شد: 
بر اساس قانون و دستورالعمل های 
مراجع ذی صلاح به ویژه شــورای 
نگهبان و وزارت کشور، موارد ابلاغ 
شــده و باید رعایت شود و چنانچه 
غیر از این باشــد طبیعی است که 
برخورد می شود و اگر مواردی موجب 
سلب آرامش مردم و اخلال در نظم 
عمومی باشــد با شــدت بیشتری 

برخورد می شود.
اژه ای در پاســخ بــه اینکه آیا 
در ایــن زمینه افــرادی احضار یا 

ســخنگوی هیئت مرکزی 
شوراهای  انتخابات  بر  نظارت 
شهر و روســتا با بیان اینکه 
انتخابات  بــر  مجلس  نظارت 
است،  غلط  صددرصد  شوراها 
گفــت: نظارت بــر انتخابات 
شــوراها باید در دست نهادی 
غیر از مجلس شورای اسلامی 

باشد.
ســخنگوی  تجــری  فرهــاد 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراهای شهر و روستا در نشست 
خبــری اظهار داشــت: در جریان 
بررســی صلاحیت افراد در هیئت 
مرکزی، نسبت به تأیید صلاحیت 
37 نفر به دلیل سوابق سوء قضایی 

و امنیتی تجدیدنظر شد.
وی افزود: باید به سمتی برویم 
که با اصلاح قانون انتخابات شوراها، 
هم حقوق عمومی افراد و هم حقوق 
شهروندی تضمین شود، در جریان 
بررسی صلاحیت داوطلبان شوراها 
و شــکایت های افــراد، به مواردی 
با  نمی توانستیم  که  برمی خوردیم 
استفاده از قانون موجود، حق افراد 

را تأمین کرد.
تجری تصریح کرد: انتظار است 

که همــه صاحب نظران به ویژه در 
عرصــه حقوق عمومی و اجتماعی 
و نیــز نمایندگان مجلس پای کار 
بیایند تا قانون انتخابات شــوراها 
مورد بازنگــری و تجدیدنظر قرار 
گیرد و ایــن در دراز مدت خیلی 
مهم تر از نتیجه یک انتخابات است.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت 
بر انتخابات شوراهای شهر و روستا 
تأکیــد کرد: حــدود 1400 نفر از 
داوطلبان ایــن انتخابات به هیئت 
کرده  شــکایت  نظــارت  مرکزی 
بودند، با بررسی های صورت گرفته، 
شکایت 588 نفر وارد دانسته شد 
و برخی افراد هم که دارای سوابق 
ســوء کیفری و امنیتی بوده اند و از 
سوی هیئت های نظارت شهرستانی 
و اســتانی تأیید صلاحیت شــده 
بودند، سوابق آنها از سوی دادستانی 
و مراجع امنیتی و اطلاعاتی مجدداً 
وصول و نسبت به آنها که حدود 37 

نفر بودند، تجدیدنظر شد.
تجری همچنین در پاســخ به 
ســؤال خبرنگاری درباره فشار بر 
هیئــت مرکزی نظارت از ســوی 
نهادهای امنیتــی و قضایی برای 
داوطلبان،  برخــی  ردّصلاحیــت 

تصریح کرد: در حق دســتگاه های 
امنیتی و قضایی اجحاف می شود؛ 
هیچ فشاری از جانب آنها بر هیئت 

نظارت نبوده است.
وی اضافه کرد: یادمان باشــد 
که اگر وزارت اطلاعات اظهارنظری 
می کنــد، وزارت اطلاعــات دولت 
آقای روحانی اســت و این عزیزان 
هم مســتند به مــدارک موجود، 

اظهارنظر می کنند.
به گزارش فارس، ســخنگوی 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
در پایان خاطرنشــان کرد: نظارت 
مجلس بر انتخابات شــوراها صد 
درصد غلط است، نماینده  مجلس 
که خودش نیاز به رأی مردم دارد یا 
باید در مقابل افرادی که پایگاه رأی 
دارند، بایســتد و یا از قانون کوتاه 
بیاید که هیچ کدام از این دو حالت 
درست نیست، نظارت بر انتخابات 
شوراها باید در دست نهادی غیر از 
مجلس شورای اسلامی باشد؛ چرا 
قوه قضائیه، قوه مجریه یا شــورای 
نگهبــان در امــر نظــارت بر این 
انتخابات دخالت نکنند!؟ لذا اصحاب 
رسانه و حقوقدانان به سمتی بروند 

که این مسئله اصلاح شود.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا:

نظارت بر انتخابات شوراها 
باید دست نهادی غیر از مجلس باشد

بازداشــت شــده اند، گفت: افرادی 
که بازداشــت شــده اند را به خاطر 
ندارم؛ مگر دو مــوردی که یکی از 
ستادهای انتخاباتی برای اینکه اسناد 
و مدارکی علیه رقیب خود به دست 
بیاورد از بعضی از افراد خواسته بود 
از ســازمان خود اسنادی را سرقت 
کنند و در اختیار آنها قرار دهند که 
در این زمینه برخی افراد دستگیر و 

بازداشت هستند.
وی خاطرنشــان کرد: در مورد 
احضار افراد متخلف، چه کســانی 
که دست اندرکاران اجرای انتخابات 
هســتند و چه افــراد دیگر، برخی 
احضار شــدند و از بعُد پیشگیری از 
وقوع جرم از آنها تحقیق و تذکرات 

لازم به آنها داده شد.

در پی اظهارات حسن روحانی 
ریاســت  انتخابات  کاندیــدای 
تلویزیونی  مناظرات  در  جمهوری 
از فرزندان  و سخنرانی ها، تعدادی 
شــاهد و کارکنان ناجا شکایت و 
بیانیه اعتراضی خود را به شرح ذیل 

منتشر کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: 
مردم ایران، آقای شیخ حسن روحانی در 
سخنان خود رفتار کارکنان خدوم نیروی 
انتظامی را با الفاظی همچون گازانبری و 
لوله کردن تشریح نمودند لذا چیزی که 
در ذهن از این الفاظ تداعی می شود این 
است که پدران ما عوامل اجرایی چنین 
حرکاتی هستند پس ما بر آن شدیم چند 

نکته ای را یادآور شویم.
مردم ایران ســوال ما این اســت 

در 23 تیــر 78 چــه کســی حرف از 
قطعه قطعه کــردن و تکه تکــه کــردن 
آشــوبگران در نماز جمعــه تهران زد؟ 

کسی جز آقای حسن روحانی؟
آیا قریب به 13 هزار شهید ناجا که 
برای وطن از جان خویش گذشــته اند 

گازانبری عمل کرده اند؟
آیــا مرزبانــان جان برکــف ناجا 

گازانبری در خون خود غلتیده اند؟
مردم ایران پدران ما همچنان در راه 
صیانت از مرزهای جغرافیایی و اعتقادی 
ایران اسلامی شهید و جانباز می شوند آن 
هم در بدترین شرایط اقلیمی از گرمای 
بالای 50 درجه جنوب و جنوب شــرق 
تا سرمای استخوان سوز شمالغرب کشور 

و آن هم دور از خانواده!
چه کسانی از آغازین روزهای انقلاب 

اســلامی در جای جای کشور بی هیچ 
ادعا و تبلیغاتی با مفسدین، قاچاقچیان، 
سارقین، اراذل و اوباش و برهم زنندگان 
نظم عمومی مبارزه کرده اند و امنیت و 
آرامش را برای مردم کشــور به ارمغان 

آورده اند؟
آقــای روحانــی بــا صراحت در 
سخنرانی خود در جمع کارکنان ناجا در 
سال گذشته اعلام کردند: »پلیس موظف 
به اجرای قوانین اسلامی نیست« ما به 
ایشان با قدرت می گوییم خون شهدای 

ناجا چنین اجازه ای به شما نمی دهد.
پدران ما در همه مناسبت های ملی 
و مذهبی که مردم عزیز در حال برپایی 
آیین ها و مسافرت و... هستند آماده باش 
و مشغول به کار و خدمت در جاده ها و 

شهرها هستند این یعنی لوله کردن؟

بیانیه اعتراضی جمعی از فرزندان کارکنان ناجا 
درباره برخی مطالب مطرح شده در مناظره ها

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات گفته است؛ این دفعه روحانی به 
جای یک کلید، با یک دسته کلید می آید!

گفتم: آقای روحانی در این 4 سال گذشته با آن یک کلید 
که با خود آورده بود چه کاری توانســت انجام بدهد که حالا 

می خواهد با یک دسته کلید بیاید؟!
گفت: چه عــرض کنم؟! احتمالا تصور کرده انــد علت ناکامی و 
ناکارآمدی  دولت یازدهم کمبود کلید بوده اســت و تصمیم گرفته اند 
تعداد کلیدها را اضافه کنند تا شاید بتوانند، اندک کاری انجام بدهند!

گفتم: شــاعری در یک محفل، قصیده ای می خواند که در 
یکی از بیت های آن آمده بود، قهرمانی با شمشیری در دست و 
کمانی بر دوش وارد میدان شد. این شعر خیلی مورد توجه قرار 
گرفت و شاعر تازه کاری که در مجلس بود به تصور اینکه اگر 
تعداد شمشیر و کمان را اضافه کند، شعرش مورد توجه بیشتری 

خواهد بود، قصیده ای سرود که در یک بیت آن آمده بود؛
پهلوان شــد جانب میدان روان 

با دو صد شمشیر و هفتصد تا کمان!
 ظریفی گفت؛ مرد حســابی قهرمان مورد نظرتو پهلوان 

بوده یا شمشیر و کمان فروش؟!


